
Unverpackt
PRODUKTKATALOG



Ein gutes Gewissen haben? 

Mit Ulrich natürlich!

Seit über                     sind wir Hersteller                                                                                                                . Wir verwenden
Inhaltsstoffe auf Basis nachwachsender Rohstoffe, wenn möglich aus ökologischem Anbau. Unser Hauptaugenmerk
liegt auf der                               unserer Produkte. Diese sind nicht nur leicht                                         , sondern extrem                  
                      und                   im Gebrauch.

Für uns selbstverständlich: 

Zertifizierungen

Die Ulrich natürlich Wasch- und
Reinigungsmittel sind von ECO-Control
nach      den   neuesten 
                                      zertifiziert. 
ECO-Control ist eine Inspektions- und
Zertifizierungsstelle für ökologische
Produkte und Qualitätssicherungs-
Systeme im Non-Food Bereich.
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biologisch abbaubar
nachhaltig ergiebig

30 Jahren

Nachhaltigkeit

zertifizierter, ökologischer Wasch- und Reinigungsmittel

Nature    Care
Product Standards

Umweltfreundliche Verpackungen 
aus 100% Recyclat oder Pappe

Biologisch abbaubare Inhaltsstoffe

Sparsam im Gebrauch, da
konzentrierte Formulierung

Keine Tierversuche

Pflanzliche Basisrohstoffe

Keine Farbstoffe
Keine Bleichmittel
Keine optischen Aufheller
Keine Enzyme

Der Großteil unsere Produkte sind
nach den neuesten Standards der  
egan Societ     y zertifiziert. 
Das Vegan Trademark bestätigt,
dass ein Produkt frei von
tierischen Bestandteilen ist. 

Das                         ist  eine  Aus-
zeichnung für unabhängig geprüfte
Produkte, die mit der Haut in Kontakt
kommen. Produkte, die nach der
Untersuchung durch das Institut das
Dermatest Siegel ausgezeichnet
erhalten, sind hautverträglich und
sicher.

Produktion in Bayern 

Zertifizierte Rezepturen 

Dermatest Siegel

Vegan Society



6x leere 25 L Kanister sammeln 

Kanister wird gereinigt, aufbereitet & wieder befüllt

Wiederverwendung in Unverpackt-Läden

                                                                                            auf den Gesamtjahresumsatz ab 2.500 € netto

                                                                                 sukzessive bis Ende 2025

Profitiert von unserem                                                    zu verschiedenen Themen wie Aktion des Monats,

Sonderposten, Jahreszeitenspecial und vielem mehr!

                                                   für weniger Verpackungsmüll:

Eure Vorteile - Unsere Leistungen

                                              mit unserem Kernsortiment aus 18 Produkten in Unverpackt-Größe

                                                                 auf das Kernsortiment:

Steigert Eure Umsätze

5 % bzw. 10 % Rechnungsrabatt 

Zusätzlicher Jahresbonus: 3% Rückvergütung

Relaunchen unseres Verpackungsdesign

monatlichen Newsletter

5% 10%

Kaufe                         aus unserem
Kernsortiment und erhalte

4 Produkte

5% Sofortrabatt

Kaufe                         aus unserem
Kernsortiment und erhalte

8 Produkte

10% Sofortrabatt

Kanister-Kreislaufsystem 
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Versandkarton und Retourenlabel bei uns anfragen & geschickt bekommen 

Karton packen und bei der Post für den Rückversand abgeben

Liebes Unverpackt-Team,

aus über 30 Jahren Erfahrung haben wir für Euch ein ertragreiches & umsatzstarkes Kernsortiment mit unseren
Ulrich natürlich Unverpackt-Bestsellern zusammengestellt. Zusammen können wir so in eine unverpackte Zukunft
der ökologischen Wasch- und Reinigungsmittel wachsen. Ebenso findet ihr hier unseren gesamten
Produktkatalog.

Bei jeglichen Fragen rund um das Thema Ulrich natürlich Unverpackt könnt ihr euch immer gerne bei uns
melden. Wir freuen uns auf Euch!

Tel.: +49 (0) 8193 / 9312-0 | E-Mail: info@ulich-natuerlich.de

Wir befinden uns derzeit noch im sukzessiven Umstellungsprozess zum neuen Etikettendesign - für eine ressourcenschonende Sortimentsumstellung werden wir erst alle

Lagerbestände der bestehenden Produkte abverkaufen. Wundern Sie sich deshalb nicht, wenn noch Produkte im "alten" Design im Umlauf sind. 



Unser Unverpackt-Kernsortiment

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN

25 kg 1 Kanister 500711 4035315507117

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN

25 kg 1 Kanister 430106 4035315431061

Bio-Leinölhandseife mit ätherischem Eisenkrautöl

Wird im traditionellen Heißsiedeverfahren aus BIO-Leinöl hergestellt
Unterstützt die Haut auf natürliche Weise bei der Revitalisierung und hat eine
rückfettende Wirkung
Das enthaltene Glycerin spendet Feuchtigkeit und erhöht die Elastizität der Haut
Die Seife hat einen positiven Einfluss auf den Aufbau der natürlichen
Hautschutzbarriere

Essigessenz 25% Säure Lebensmittelqualität

Vielfältig in Küche und Haushalt einsetzbar
Lebensmittelqualität
Hervorragend zum Säuern von Speisen geeignet
Auch als Kalklöser in der Küche und im Bad geeignet
Durch Zugabe von Wasser erhält man als 5-prozentige oder 

        10-prozentige Essigsäure
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Gebinde VPE Artikelnummer GTIN

25 L 1 Kanister 411104 4035315411049

Für streifenfreies und sauberes Geschirr ohne Wasserflecken 
Gründliche & effektive Reinigung von verschmutztem Geschirr
Leichtes Abtropfen des Spülwassers, da die
Oberflächenspannung des Wassers gebrochen wird 

Klarspüler für Spülmaschinen

https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/bio-leinoelhandseife-mit-aetherischem-eisenkrautoel/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/bio-leinoelhandseife-mit-aetherischem-eisenkrautoel/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/bio-leinoelhandseife-mit-aetherischem-eisenkrautoel/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/bio-leinoelhandseife-mit-aetherischem-eisenkrautoel/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/bio-leinoelhandseife-mit-aetherischem-eisenkrautoel/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/bio-leinoelhandseife-mit-aetherischem-eisenkrautoel/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/bio-leinoelhandseife-mit-aetherischem-eisenkrautoel/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/klarspueler/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/klarspueler/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/klarspueler/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/klarspueler/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/klarspueler/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/feinwaschmittel/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/klarspueler/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/klarspueler/


Kernsortiment

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN

25 kg 1 Sack 400520 4035315405208

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN

25 kg 1 Sack 411205 4035315412053

Natriumbicarbonat Lebensmittelqualität

Auch bekannt als Natron oder Backsoda
Alleskönner in der Haushaltsreinigung
Frei von tierischen Erzeugnissen
Glutenfrei & laktosefrei
GMO / GVO frei
Hallal & Kosher

Regeneriersalz

100 % grobkörniges, reines und unvergälltes Steinsalz
Für die Erhaltung des Ionenaustauschers in der Spülmaschine
Sorgt für die Enthärtung & Entkalkung des Wassers
Pflegt und schützt die Spülmaschine
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Gebinde VPE Artikelnummer GTIN

25 kg 1 Sack 400531 4035315405314

Soda, leicht

Universell einsetzbarer Vielzweckreiniger für den Haushalt
Technische Qualität
Sorgt für lebenmittelgerechte Sauberkeit
Entfernt Fett, Schmutz, Flecken & unangenehme Gerüche
Beseitigung von Grünalgen-Belag von Steinplatten, Holzwänden & -zäunen

https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/natriumbicarbonat-natron/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/natriumbicarbonat-natron/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/natriumbicarbonat-natron/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/natriumbicarbonat-natron/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/natriumbicarbonat-natron/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/natriumbicarbonat-natron/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/soda-technische-qualitaet/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/soda-technische-qualitaet/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/soda-technische-qualitaet/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/soda-technische-qualitaet/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/soda-technische-qualitaet/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/soda-technische-qualitaet/


Gebinde VPE Artikelnummer GTIN

567 Stück 1 Karton 411051 4035315411513

Gründliche & effektive Reinigung von verschmutztem Geschirr
Perfekte & gleichmäßige Dosierung bei jedem Spülgang 

        durch Tab-Anwendung  
Phosphatfrei
Wirksam ab einer Spültemperatur von 60° C
Plastikfrei

Spülmaschinen-Tabs

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN

15 kg 1 Eimer 411049 4035315411490

Spülmaschinen-Pulver

Effektive Reinigung von Speiseresten, Fett und hartnäckigen
Verschmutzungen auf Besteck, Geschirr und Kochutensilien
Individuelle Dosierung möglich
Phosphatfrei
Wirksam ab einer Spültemperatur von 60° C

Kernsortiment
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Gebinde VPE Artikelnummer GTIN

25 L 1 Kanister 410016 4035315410165

Spülmittel Aloe Vera

Entfernung von leichten & hartnäckigen Verschmutzungen
auf Geschirr & Besteck
Fettlösend
Sparsam & ergiebig: wenige Tropfen genügen für 

        optimales Spülergebnis
Mit hautpflegenden Inhaltsstoffen der Aloe Vera

https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/spuelmaschinen-pulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/spuelmaschinen-pulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/spuelmaschinen-pulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/spuelmaschinen-pulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/spuelmaschinen-pulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/spuelmaschinen-pulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-aloe-vera/


Entfernung von leichten & hartnäckigen Verschmutzungen
auf Geschirr & Besteck
Erhöhte Fettlöslichkeit 
Sparsam & ergiebig: wenige Tropfen genügen für 

        optimales Spülergebnis
Mit naturreinem ätherischen Bio-Citrusöl

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN

25 L 1 Kanister 410012 4035315410127

Spülmittel Citrus

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN

25 L 1 Kanister 400155 4035315401552

Geeignet für alle Textilien wie Baumwolle, Leinen etc. 
Hochkonzentrierte Formulierung für mehr Waschladungen 

        pro Liter
Porentiefe Sauberkeit durch pflanzliche Inhaltsstoffe
Mit Milchsäure, die Kalkablagerungen auf dem Textil und 

        in der Maschine reduziert
Für Temperaturbereiche von 20° - 95° C
Für alle Wasserhärten geeignet
Gleiche Dosierung für alle Wasserhärten und Verschmutzungsgrade

Waschmittel
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Kernsortiment

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN

25 L 1 Kanister 400157 4035315401576

Geeignet für alle Textilien wie Baumwolle, Leinen etc. 
Hochkonzentrierte Formulierung für mehr Waschladungen 

        pro Liter
Porentiefe Sauberkeit durch pflanzliche Inhaltsstoffe
Mit Bio-Citrus-Öl für einen frischen Duft
Für Temperaturbereiche von 20° - 95° C
Für alle Wasserhärten geeignet
Gleiche Dosierung für alle Wasserhärten und Verschmutzungsgrade

Waschmittel Citrus

https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-citrus/


Gebinde VPE Artikelnummer GTIN
25 L 1 Kanister 400305 4035315403051

Waschmittel für Wolle, Seide, Felle

Beste Pflege für alle waschbaren Arten von Wolle, Seide und Felle
Mit rückfettendem PEG75 Lanolin für ein angenehmes und weiches
Tragegefühl
Hochkonzentrierte Formulierung für mehr Waschladungen pro Liter
Mit Milchsäure, die Kalkablagerungen in der Maschine und auf der Wäsche
reduziert
Für Temperaturbereiche von 20° - 60° C
Für alle Wasserhärten geeignet
Gleiche Dosierung für alle Wasserhärten und Verschmutzungsgrade

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN

20 kg 1 Sack 400801 4035315408018

Geruchsabsorber beugt unangenehme Gerüchen vor
Individuelle Dosierung möglich
Für Veganer geeignet
Für Allergiker geeignet
Temperaturbereich von 20° - 95° C
Für alle Wasserhärten geeignet 

Waschmittelpulver
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Kernsortiment

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN

25 L 1 Kanister 420504 4035315425046

WC-Reiniger

Für hygienische Reinigung von Toiletten über dem
Wasserspiegel
Entfernung von Kalkablagerungen, Urinstein, Schmutz
und Bakterien
Ideale Dosierung möglich durch blaue Einfärbung des
Reinigers
Mit frischem Pfefferminzduft

https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-fuer-wolle-seide-und-felle/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-fuer-wolle-seide-und-felle/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-fuer-wolle-seide-und-felle/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-fuer-wolle-seide-und-felle/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-fuer-wolle-seide-und-felle/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/colorwaschmittel/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/colorwaschmittel/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/waschmittel-fuer-wolle-seide-und-felle/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/waschmittelpulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/waschmittelpulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/waschmittelpulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/waschmittelpulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/waschmittelpulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/waschmittelpulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-reiniger-3/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-reiniger-3/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-reiniger-3/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-reiniger-3/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-reiniger-3/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-reiniger-3/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-reiniger-3/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/feinwaschmittel/


Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

2 kg 6 Stück 400800 4035315408001 29,99€

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN

25 kg 1 Sack 400532 4035315405321

Kernsortiment
Windelwaschmittel

Anwendbar für verschiedenste Stoffwindel-Materialien wie Baumwolle,
PUL, Viskose, Bambus etc.
Mit Geruchsneutralisator, der unangenehme Gerüche reduziert
Individuelle Dosierung möglich
Für Temperaturbereiche 20° - 95° C
Für alle Wasserhärten geeignet 

Zitronensäure Lebensmittelqualität

Lebensmittelqualität E330
INCI-Bezeichnung: Citric Acid
CAS-Nummer 5949-29-1
Vielfältig im Haushalt einsetzbar
Hervorragend zum Verfeinern und Säuern von Speisen und Getränken
Auch zur Verwendung als Kalklöser in Küche und Bad einsetzbar

https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/windelwaschmittel/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/windelwaschmittel/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/zitronensaeure/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/zitronensaeure/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/zitronensaeure/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/zitronensaeure/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/windelwaschmittel/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/windelwaschmittel/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/zitronensaeure/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/zitronensaeure/


Unser gesamtes Ulrich natürlich Sortiment
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Natürlich Waschen

Natürlich Entkalken
Antikalkspray
Entkalker
Natur-Entkalker für Kaffeevollautomaten
WC-Tabs
WC-Reiniger

Natürlich Zubehör

Auslaufhahn
Pumpe für Kanister
Schräghalsflasche

Colorwaschmittel
Daunenwaschmittel
Duftzusatz Citrus
Duftzusatz Lavendel
Feinwaschmittel
Fleckensalz
Flecklöser mit Panamarindenextrakt
Gallseife Stück, palmölfrei
Gallseife flüssig
Lanolin Wollspülung
Seifenkraut-Fleckenseife, palmölfrei
Waschmittel
Waschmittel actifresh mit Deo-Effekt
Waschmittel Citrus
Waschmittel für Wolle, Seide, Felle
Waschmittel für Wolle, Seide & Felle für Kindertextilien
Waschmittel mit Seifenkrautextrakt
Waschmittel-Pulver
Weichspüler
Weichspüler Blütenzauber
Windelwaschmittel 
Wollimprägnierung
Wollwaschmittel mit Lanolin

11

11

11

12

12

12

13

13

13

14

14

14

15

15

15

16

16

16

17

17

17

18

18

Seite Seite

Natürlich Reinigen

Natürlich Pflegen

Holzbalsam
Lederbalsam

Natürlich Spülen
Klarspüler
Regeneriersalz
Spülmaschinen-Pulver
Spülmaschinentabs
Spülmittel Aloe Vera
Spülmittel Citrus

Natürlich Sonstiges

Bio-Leinölhandseife mit ätherischem Eisenkrautöl
Essig-Essenz, 25% Säure
Natriumbicarbonat LMQ
Soda, leicht
Zitronensäure LMQ

Natürlich Exklusivlinie

Waschmittel in Glasflaschen
Einzelverpackungen für Glasflaschen

19

19

Küchen- und Badreiniger
Universalreiniger Aloe Vera
Universalreiniger Citrus
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20
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24
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25

28

28

28
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22
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23

23

26
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26
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Wir befinden uns derzeit noch im sukzessiven Umstellungsprozess zum neuen Etikettendesign - für eine ressourcenschonende Sortimentsumstellung werden wir erst alle

Lagerbestände der bestehenden Produkte abverkaufen. Wundern Sie sich deshalb nicht, wenn noch Produkte im "alten" Design im Umlauf sind. 



Natürlich Waschen

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

1000 ml 6 Flaschen 400176 4035315401767 9,99€

5 L 1 Kanister 400177 4035315401774 -

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

250 ml 12 Flaschen 400142 4035315401422 17,99€

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

250 ml 12 Flaschen 400214 4035315402146 17,99€

Colorwaschmittel
Geeignet für alle bunten Textilien
Schützt die Farben der Wäsche und lässt sie strahlen
Mit pflanzlichem Betain, das das Auswaschen der
Buntwäsche verhindert
Für Hand- und Maschinenwäsche geeignet
Für Temperaturbereiche von 20° - 60° C
Für alle Wasserhärten geeignet

Daunenwaschmittel

Für alle waschbaren Daunenartikel geeignet
Daunen behalten ihre Struktur 
Mit Milchsäure, die Kalkablagerungen auf dem Textil und
in der Maschine reduziert
Für Temperaturbereiche von 20° - 60° C
Für alle Wasserhärten geeignet

Duftzusatz Citrus

Ideale Ergänzung zu unseren duftneutralen Waschmitteln
Mit Bio-Citrusöl für angenehmen, frischen Wäsche-Duft
Individuelle Dosierung für individuelle Duftnote möglich
Für alle Temperaturbereiche und Wasserhärten geeignet
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Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

250 ml 12 Flaschen 400213 4035315402139 9,99€

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP
1 L 6 Flaschen 400140 4035315401408 9,99€
5 L 1 Kanister 400141 4035315401415 -

Geeignet für alles Feine: Alpaka, Mohair, Wolle, Seide,
Daunen, Merino, Cashmere etc.
Faserschonend für ein angenehmes, weiches Tragegefühl
wie am 1. Tag
Mit Milchsäure, die Kalkablagerungen auf dem Textil 

        und in der Maschine reduziert
Für Temperaturbereiche von 20° - 60° C
Für alle Wasserhärten geeignet

Ideale Ergänzung zu unseren duftneutralen Waschmitteln
Mit Bio-Lavendelöl für angenehmen, frischen Wäsche-Duft
Individuelle Dosierung für individuelle Duftnote möglich
Für alle Temperaturbereiche und Wasserhärten geeignet

Fleckensalz

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

450 g 1 Dose 400215 4035315402153 6,49€

900 g 1 Dose 400216 4035315402160 8,99€

25 kg 1 Sack 400458 4035315404584 -

Zur Behandlung hartnäckiger Flecken
Für das Bleichen von Flecken geeignet
Löst Farbflecken effektiv
Für alle Textilien und Farben geeignet

Duftzusatz Lavendel

Feinwaschmittel
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Natürlich Waschen
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Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

250 ml 12 Flaschen 400167 4035315401675 6,99€

5 L 1 Kanister 400168 4035315401682 -

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

100 g 1 Packung 500705 4035315507056 4,99€

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

250 ml 12 Flaschen 400192 4035315401927 9,99€

Effektiv gegen hartnäckige Flecken wie Blut, Stärke oder Eiweiß
Wirkt als Waschkraftverstärker
Für alle Textilien und Farben geeignet
Mit Rindergallenextrakt
Leichtes Auftragen und Dosieren

Mit hochwertigem Panamarindenextrakt (gewonnen aus der
Rinde des Seifenrindenbaumes)
Wirkt als Waschkraftverstärker bei farbechter Wäsche
Effektiver Flecklöser gegen hartnäckige Flecken
Direkt vor dem Waschen auftragen
Als Sprühflasche und im Nachfüllgebinde erhältlich

Gallseife flüssig

Gallseife Stück, palmölfrei

Hochwirksamer Entferner bei Blut-, Stärke- oder Eiweißflecken
Wirkt als Waschkraftverstärker
Für alle Textilien und Farben geeignet
Mit Rindergallenextrakt
Plastikfrei

Flecklöser mit Panamarindenextrakt
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Natürlich Waschen
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Gebinde VPE Artikelnummer EAN UVP

250 ml 12 Flaschen 400301 4035315401064 7,99€

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

100 g 12 Stück 500708 403515507087 4,99€

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

1 L 6 Flaschen 400135 4035315401354 9,99€

5 L 1 Kanister 400136 4035315401361 -

10 L 1 Kanister 400137 4035315401378 -

25 L 1 Kanister 400155 4035315401552 -

Als Pflege für alle Wollartikel geeignet
Mit rückfettendem Lanolin für ein weiches und angenehmes Tragegefühl
Mit Milchsäure, die Kalkablagerungen auf dem Textil und

        in der Maschine reduziert
Besonders wirksam bei lauwarmen Wassertemperaturen
Für alle Wasserhärten geeignet

Lanolin Wollspülung

Seifenkraut-Fleckenseife, palmölfrei

Enthält hochwertiges Seifenkrautextrakt zur Unterstützung
der Reinigungswirkung
Löst hartnäckige Eiweiß- und Fettflecken
Für Allergiker geeignet
Vegan
Plastikfrei

Geeignet für alle Textilien wie Baumwolle, Leinen etc. 
Porentiefe Sauberkeit durch pflanzliche Inhaltsstoffe
Mit Milchsäure, die Kalkablagerungen auf dem Textil und
in der Maschine reduziert
Für Temperaturbereiche von 20° - 95° C
Für alle Wasserhärten geeignet

Waschmittel
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Natürlich Waschen
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Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

1000 ml 6 Flaschen 400164 4035315401644 12,99€

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

500 ml 6 Flaschen 400303 4035315403037 9,99€

5 L 1 Kanister 400306 4035315403068 -

25 L 1 Kanister 400305 4035315403051 -

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

1000 ml 6 Flaschen 400146 4035315401460 9,99€

5 L 1 Kanister 400147 4035315401477 -

25 L 1 Kanister 400157 4035315401576 -

Geeignet für alle Textilien wie Baumwolle, Leinen etc. 
Porentiefe Sauberkeit durch pflanzliche Inhaltsstoffe
Mit Bio-Citrus-Öl für einen frischen Duft
Für Temperaturbereiche von 20° - 95° C
Für alle Wasserhärten geeignet

Besonders für Sport- und Arbeitskleidung empfehlenswert
Geruchsabsorber beugt unangenehme Gerüchen vor
Ohne Bleichmittel, das Drucke oder Beflockungen auf
Textilien schädigen würde
Bestenfalls vor dem 1. Tragen direkt waschen 
Für Temperaturbereiche von 20° - 95° C
 Für alle Wasserhärten geeignet

Waschmittel actifresh mit Deo-Effekt

Waschmittel für Wolle, Seide, Felle

Beste Pflege für alle waschbaren Arten von Wolle, Seide und Felle
Mit rückfettendem PEG75 Lanolin für ein angenehmes und weiches
Tragegefühl
Mit Milchsäure, die Kalkablagerungen in der Maschine und auf der
Wäsche reduziert
Für Temperaturbereiche von 20° - 60° C
Für alle Wasserhärten geeignet

Waschmittel Citrus
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Natürlich Waschen
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Beste Pflege für alle waschbare Arten von Wolle, Seide und Felle für
Kindertextilien
Mit natürlichen, pflanzlichen Rückfettern für ein weiches & angenehmes
Tragegefühl
Für Lanolin-Allergiker geeignet
Mit Milchsäure, die Kalkablagerungen auf dem Textil 

        und in der Maschine reduziert
Für Temperaturbereiche von 20° - 95° C
Für alle Wasserhärten geeignet 

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

500 ml 6 Flaschen 400148 4035315401484 9,99€

Natürlich Waschen

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

20 kg 1 Sack 400801 4035315408018 -

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

1000 ml 6 Flaschen 400144 4035315401446 9,99€

5 L 1 Kanister 400145 4035315401453 -

Waschmittel für Wolle, Seide, Felle für Kindertextilien

Geruchsabsorber beugt unangenehme Gerüchen vor
Individuelle Dosierung möglich
Für Veganer geeignet
Für Allergiker geeignet
Temperaturbereich von 20° - 95° C
Für alle Wasserhärten geeignet 

Waschmittelpulver

Waschmittel mit Seifenkrautextrakt

Geeignet für alle Textilien wie Baumwolle, Leinen etc. 
Enthält hochwertiges Seifenkrautextrakt zur
Unterstützung der Reinigungswirkung
Für Temperaturbereiche von 20° - 95° C
Für alle Wasserhärten geeignet 
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Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

1000 ml 6 Flaschen 400237 4035315402375 9,99€

5 L 1 Kanister 400240 4035315402405 -

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

700 g 6 Dosen 400804 4035315408049 12,90€

2 kg 6 Stück 400800 4035315408001 29,99€

Anwendbar für verschiedenste Stoffwindel-Materialien wie Baumwolle,
PUL, Viskose, Bambus etc.
Mit Geruchsneutralisator, der unangenehme Gerüche reduziert
Individuelle Dosierung möglich
Für Temperaturbereiche 20° - 95° C
Für alle Wasserhärten geeignet 

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

1000 ml 6 Flaschen 400238 4035315402382 9,99€

5 L 1 Kanister 400242 4035315402429 -

Für hygienisch reine Wäsche
Mit pflanzlichem Betain aus der Zuckerrübe für ein frisches,
angenehmes und hautfreundliches Tragegefühl
Mit einer blumigen Mischung aus ätherischen 

        Ölen für einen frischen Wäscheduft
Mit Milchsäure, die Kalkablagerungen auf dem Textil 

        und in der Maschine reduziert
Besonders geeignet bei Wäschen unter 60° C
Für alle Wasserhärten geeignet 

Weichspüler

Weichspüler Blütenzauber

Für hygienisch reine Wäsche
Mit pflanzlichem Betain aus der Zuckerrübe für ein
frisches, angenehmes und hautfreundliches Tragegefühl
Mit Milchsäure, die Kalkablagerungen auf dem Textil und
in der Maschine reduziert
Besonders geeignet bei Wäschen unter 60° C
Für alle Wasserhärten geeignet 
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Windelwaschmittel

Natürlich Waschen
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https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/weich-und-hygienespuelung-duftneutral/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/weich-und-hygienespuelung-duftneutral/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/windelwaschmittel/


Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

250 ml 12 Flaschen 400311 4035315401101 8,49€

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

250 ml 12 Flaschen 400217 4035315402177 7,99€

500 ml 6 Glasflaschen 400134 4035315401347 15,99€

25 L 1 Kanister 400154 4035315401545 -

Hervorragend geeignet für Wolle, Baumwolle, Seide & Felle
Mit rückfettendem Lanolin für ein angenehmes und
weiches Tragegefühl
Mit Milchsäure, die Kalkablagerungen auf dem Textil 

        und in der Maschine reduziert
Für Temperaturbereiche von 20° - 60° C
Für alle Wasserhärten geeignet

Perfekt geeignet für die Imprägnierung von Wollkleidung
und Wollwindelhosen
Mit rückfettendem Lanolin für ein angenehmes und weiches
Tragegefühl
Bestensfalls vor dem 1. Tragen des Textils anwenden
Besonders geeignet bei Wassertemperatur von ca. 30° C
Für alle Wasserhärten geeignet 

Wollimprägnierung

Wollwaschmittel mit Lanolin
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Natürlich Waschen

https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/wollimpraegnierung/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/wollimpraegnierung/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/wollimpraegnierung/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/wollwaschmittel-mit-lanolin/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/wollwaschmittel-mit-lanolin/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/wollwaschmittel-mit-lanolin/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/wollwaschmittel-mit-lanolin/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/wollwaschmittel-mit-lanolin/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/wollwaschmittel-mit-lanolin/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/wollwaschmittel-mit-lanolin/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/wollwaschmittel-mit-lanolin/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/wollwaschmittel-mit-lanolin/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/wollimpraegnierung/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/wollimpraegnierung/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/wollwaschmittel-mit-lanolin/


Artikelname Gebinde VPE Artikelnummer UVP

Einzelverpackung für 500 ml Glasflasche / nicht bedruckt  500 ml 1 Stück 800044 Preis auf Anfrage

Exklusive Einzelschachtel für 500 ml Glasflasche 
Wollwaschmittel mit Lanolin 500 ml 1 Stück 800054 Preis auf Anfrage

Natürlich Exklusivlinie

Artikelname Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

Wollwaschmittel mit Lanolin 500 ml Glasflasche 500 ml 6 Flaschen 400134 4035315401347 15,99€

Plastikfrei
Hochwertige, stabile Glasflasche
Echtholz-Verschluss
FSC-Papieretikett (ablösbar)
Ideal geeignet zum Wiederbefüllen

Waschmittel in Glasflaschen

Verpackung für Glasflaschen 500 ml
Stabiler Versandkarton
Plastikfrei

Einzelverpackungen für Glasflaschen
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https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/ich-bin-ein-test/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/ich-bin-ein-test/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/ich-bin-ein-test/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/ich-bin-ein-test/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/ich-bin-ein-test/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/ich-bin-ein-test/


Natürlich Reinigen

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

25 L 1 Kanister 430114 4035315431146 -

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

25 L 1 Kanister 430115 4035315431153 -

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

500 ml 10 Flaschen 400219 4035315402191 9,99€

Für strahlenden Glanz auf Keramik, Edelstahl, Emaille, Kunststoff
und Glaskeramik
Kraftvoll gegen Schmutz, Kalk und Fett in Küche, Bad, Haushalt
oder am Boden
Hochkonzentriertes, flüssiges Scheuermittel
Mit besonders hohem Anteil an Kreidemehl
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Universalreiniger Citrus

Universalreiniger Aloe Vera

Universal einsetzbarer Reiniger im Haushalt
Für alle versiegelten und unversiegelten
Oberflächen geeignet
Mit hautfreundlichen Inhaltsstoffen der Aloe Vera
Fettlösend

Universal einsetzbarer Reiniger im Haushalt
Für alle versiegelten und unversiegelten
Oberflächen geeignet
Mit angenehm, frischem Citrus Duft aus Bio-
Citrusöl
Hohe Fettlöslichkeit

Küchen- und Badreiniger

https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/universalreiniger-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/universalreiniger-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/universalreiniger-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/universalreiniger-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/universalreiniger-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/universalreiniger-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/universalreiniger-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/universalreiniger-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/universalreiniger-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/universalreiniger-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/universalreiniger-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/universalreiniger-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/reinigen-pflegen/poliermilch-mit-wiener-kalk/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/reinigen-pflegen/poliermilch-mit-wiener-kalk/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/reinigen-pflegen/poliermilch-mit-wiener-kalk/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/universalreiniger-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/universalreiniger-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/universalreiniger-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/universalreiniger-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/reinigen-pflegen/poliermilch-mit-wiener-kalk/


Reinigung, Pflege, Imprägnierung und Erhaltung von Lederwaren 
Erhält das Leder schmiegsam, weich und geschmeidig sowie wasserabweisend 
Keine Beeinträchtigung der Atmungsaktivität des Leders
Nicht für Spalt- oder Rauleder geeignet
Ohne Carnauberwachs
Plastikfrei

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

150 ml 12 Dosen 440121 4035315411216 7,99€

Natürlich Pflegen

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

150 ml 12 Dosen 440112 4035315411117 9,99€

Holzbalsam

Reinigung, Pflege und Erhaltung von Möbeln und
unbehandelter Hölzer aller Art
Für eine lackähnliche Oberfläche durch die Oxidation
des enthaltenen Leinöls
Für den Innenbereich geeignet 
Plastikfrei

Lederbalsam
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https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/reinigen-pflegen/holzbalsam/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/reinigen-pflegen/lederbalsam/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/reinigen-pflegen/holzbalsam/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/reinigen-pflegen/lederbalsam/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/reinigen-pflegen/holzbalsam/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/reinigen-pflegen/lederbalsam/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/reinigen-pflegen/holzbalsam/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/reinigen-pflegen/holzbalsam/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/reinigen-pflegen/lederbalsam/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/reinigen-pflegen/holzbalsam/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/reinigen-pflegen/holzbalsam/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/reinigen-pflegen/lederbalsam/


Für streifenfreies und sauberes Geschirr ohne Wasserflecken 
Gründliche & effektive Reinigung von verschmutztem Geschirr
Leichtes Abtropfen des Spülwassers, da die
Oberflächenspannung des Wassers gebrochen wird 

Natürlich Spülen

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

500 ml 6 Flaschen 411102 4035315401569 5,99€

25 L 1 Kanister 411104 4035315411049 -

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

60 Stück 6 Packungen 411052 4035315401538 29,99€

567 Stück 1 Karton 411051 4035315411513 -

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

15 kg 1 Eimer 411049 4035315411490 -

Gründliche & effektive Reinigung von verschmutztem Geschirr
Perfekte & gleichmäßige Dosierung bei jedem Spülgang 

        durch Tab-Anwendung  
Phosphatfrei
Wirksam ab einer Spültemperatur von 60° C
Plastikfrei

Klarspüler für Spülmaschinen

Spülmaschinen-Tabs

Spülmaschinen-Pulver

Effektive Reinigung von Speiseresten, Fett und hartnäckigen
Verschmutzungen auf Besteck, Geschirr und Kochutensilien
Individuelle Dosierung möglich
Phosphatfrei
Wirksam ab einer Spültemperatur von 60° C
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https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/klarspueler/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/klarspueler/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/klarspueler/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/klarspueler/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/klarspueler/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/klarspueler/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/klarspueler/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/spuelmaschinen-pulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/spuelmaschinen-pulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/spuelmaschinen-pulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/spuelmaschinen-pulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/klarspueler/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/klarspueler/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/spuelmaschinen-pulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/spuelmaschinen-pulver/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/feinwaschmittel/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/


Natürlich Spülen

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

25 L 1 Kanister 410016 4035315410165 -

Entfernung von leichten & hartnäckigen Verschmutzungen
auf Geschirr & Besteck
Erhöhte Fettlöslichkeit 
Sparsam & ergiebig: wenige Tropfen genügen für 

        optimales Spülergebnis
Mit naturreinem ätherischen Bio-Citrusöl

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

500 ml 6 Flaschen 410010 4035315410103 6,49 €

5 L 1 Kanister 410011 4035315410110 -

25 L 1 Kanister 410012 4035315410127 -

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

2 kg 6 Packungen 411204 4035315412046 5,99€

25 kg 1 Sack 411205 4035315412053 -

100 % grobkörniges, reines und unvergälltes Steinsalz
Für die Erhaltung des Ionenaustauschers in der Spülmaschine
Sorgt für die Enthärtung & Entkalkung des Wassers
Pflegt und schützt die Spülmaschine

Spülmittel Aloe Vera

Entfernung von leichten & hartnäckigen Verschmutzungen
auf Geschirr & Besteck
Fettlösend
Sparsam & ergiebig: wenige Tropfen genügen für 

        optimales Spülergebnis
Mit hautpflegenden Inhaltsstoffen der Aloe Vera

Spülmittel Citrus

Regeneriersalz
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https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-aloe-vera/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/regeneriersalz-1/


Natürlich Entkalken

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

500 ml 10 Flaschen 420304 4035315423042 7,49€

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

500 ml 6 Flaschen 420106 4035315421062 7,99€

Bestes Reinigen & Pflegen von Kaffeevollautomaten und
Kaffeemaschinen
Durch Erhitzen der Entkalker-Flüssigkeit wird die Wirkung
enorm verstärkt
Mit Milchsäure, die Kalkablagerungen zweimal wirksamer
entfernt als Essig oder Zitronensäure
Mit praktischer Skalierung auf Flasche für bis zu 5
Anwendungen einsetzbar

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

1000 ml 6 Flaschen 420105 4035315421017 9,99€

5 L 1 Kanister 420103 4035315421048 -

Zur Entfernung von hartnäckigen Kalkablagerungen
Für Heißwassergeräte wie Wasserkocher, Bügeleisen u.v.m. 
Durch Erhitzen der Entkalker-Flüssigkeit wird die Wirkung
enorm verstärkt
Mit Milchsäure, die Kalkablagerungen zweimal wirksamer
entfernt als Essig oder Zitronensäure

Antikalkspray

Mit verstellbarem Sprühverschluss zur Anwendung als
Spray oder haftendem Schaum
Ermöglicht das einfache Reinigen von großen Flächen 
Schnelle & gleichmäßige Auftragung auf den 

        betroffenen Stellen
Ideal geeignet für Oberflächen wie Armaturen,
Duschköpfe, Wannen, Waschbecken, Fliesen oder Glas

Natur-Entkalker für Kaffeevollautomaten
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Entkalker

https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/entkalker/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/antikalkspray/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/antikalkspray/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/antikalkspray/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/antikalkspray/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/antikalkspray/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/handspuelen/spuelmittel-citrus/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/oeko-entkalker-fuer-kaffeevollautomaten/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/oeko-entkalker-fuer-kaffeevollautomaten/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/oeko-entkalker-fuer-kaffeevollautomaten/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/oeko-entkalker-fuer-kaffeevollautomaten/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/oeko-entkalker-fuer-kaffeevollautomaten/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/entkalker/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/entkalker/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/entkalker/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/entkalker/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/maschinenspuelen/spuelmaschinentabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/antikalkspray/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/antikalkspray/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/oeko-entkalker-fuer-kaffeevollautomaten/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/entkalker/


Natürlich Entkalken

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

750 ml 6 Flaschen 420502 4035315425022 11,99€

25 L 1 Kanister 420504 4035315425046 -

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

12 Stück 12 Packungen 420401 4035315422007 9,99€

Für hygienische Reinigung von Toiletten unterhalb des Wasserspiegels
Entfernung von Kalkablagerungen, Urinstein, Schmutz 

        und Bakterien
Ideale Dosierung durch Tab-Anwendung
Einfache und schnelle Anwendung
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WC-Reiniger

Für hygienische Reinigung von Toiletten über dem
Wasserspiegel
Entfernung von Kalkablagerungen, Urinstein, Schmutz
und Bakterien
Ideale Dosierung möglich durch blaue Einfärbung des
Reinigers
Mit frischem Pfefferminzduft

WC-Tabs

https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-reiniger-3/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-reiniger-3/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-reiniger-3/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-reiniger-3/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-reiniger-3/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/waschen/feinwaschmittel/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-tabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-tabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-tabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-tabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-tabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-tabs/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-reiniger-3/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-reiniger-3/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/entkalken/wc-tabs/


Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

25 kg 1 Sack 400520 4035315405208 -

Natürlich Sonstiges

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

25 kg 1 Kanister 430106 4035315431061 -

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

25 kg 1 Kanister 500711 4035315507117 -

Natriumbicarbonat Lebensmittelqualität

Auch bekannt als Natron oder Backsoda
Alleskönner in der Haushaltsreinigung
Frei von tierischen Erzeugnissen
Glutenfrei & laktosefrei
GMO / GVO frei
Hallal & Kosher

Essigessenz 25% Säure Lebensmittelqualität

Vielfältig in Küche und Haushalt einsetzbar
Lebensmittelqualität
Hervorragend zum Säuern von Speisen geeignet
Auch als Kalklöser in der Küche und im Bad geeignet
Durch Zugabe von Wasser erhält man als 5-prozentige oder 

        10-prozentige Essigsäure

Bio-Leinölhandseife mit ätherischem Eisenkrautöl

Wird im traditionellen Heißsiedeverfahren aus BIO-Leinöl hergestellt
Unterstützt die Haut auf natürliche Weise bei der Revitalisierung und hat eine
rückfettende Wirkung
Das enthaltene Glycerin spendet Feuchtigkeit und erhöht die Elastizität der Haut
Die Seife hat einen positiven Einfluss auf den Aufbau der natürlichen
Hautschutzbarriere
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https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/natriumbicarbonat-natron/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/natriumbicarbonat-natron/
https://www.ulrich-natuerlich.de/produkte/unverpackt-produkte/natriumbicarbonat-natron/
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Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

25 kg 1 Sack 400532 4035315405321 -

Gebinde VPE Artikelnummer GTIN UVP

25 kg 1 Sack 400531 4035315405314 -

Zitronensäure Lebensmittelqualität

Lebensmittelqualität E330
INCI-Bezeichnung: Citric Acid
CAS-Nummer 5949-29-1
Vielfältig im Haushalt einsetzbar
Hervorragend zum Verfeinern und Säuern von Speisen und Getränken
Auch zur Verwendung als Kalklöser in Küche und Bad einsetzbar

Soda, leicht

Universell einsetzbarer Vielzweckreiniger für den Haushalt
Technische Qualität
Sorgt für lebenmittelgerechte Sauberkeit
Entfernt Fett, Schmutz, Flecken & unangenehme Gerüche
Beseitigung von Grünalgen-Belag von Steinplatten, Holzwänden & -zäunen
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Natürlich Zubehör

Zubehör für VPE Artikelnummer UVP

5, 10 Kanister 1 Stück 600215 11,49€

25 L Kanister 1 Stück 600216 11,49€

Auslaufhahn für Kanister

Zum einfachen Umfüllen aus Großgebinden in vorhandene Verpackungen
Für alle Ulrich natürlich Kanister geeignet 
Für liegende Kanister geeignet
Individuelle Dosierung möglich

Zubehör für VPE Artikelnummer UVP

Pumpe für 5, 10 Kannen 1 Stück 600201 19,99€

25 L Kannen 1 Stück 600200 19,99€

Pumpe für Kanister

Schräghalsflasche inkl. Verschluss WC-Reiniger 750ml

Dosierhilfe für alle Kanister
Für stehende Kanister geeignet 
Zum einfachen Umfüllen aus Großgebinden in vorhandene Verpackungen
Ein Hub = 30 ml
Bestehend aus Steigrohr, Gewinde und Pumpaufsatz

Ideal für das Auffüllen mit WC-Reiniger 
Zum Erreichen & Reinigen des inneren Toilettenrandes 
Geeignet zum Nachfüllen aus Großgebinden 

Artikel VPE Artikelnummer GTIN UVP

Flasche 1 Flasche 600173 4035315601730 -

Verschluss 1 Stück 600199 - -
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W. Ulrich GmbH
Gewerbering 10
86922 Eresing
Germany

www.ulrich-natuerlich.de
info@ulrich-natuerlich.de
Tel.: +49 (0) 8193 / 9312 - 0

Stand Juni 2025
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Vertrieb in Österreich
Naturladen Miksa
Maroltingergasse 9-17
1160 Wien
Tel. 0043 664 355 11 99 

Vertrieb in der Schweiz
Nature Pure GmbH
Gasstr. 24
4056 Basel
Tel. 0041 765237053

Vertrieb in Dänemark
Ko og Ko c/o aio baby
Kongevejen 10
3000 Helsingør  
Tlf: 27 57 77 99


